

PROTOKÓŁ Nr XLIV/10
z Sesji Rady Miejskiej w Ozimku
odbytej w Urzędzie Gminy i Miasta w Ozimku
w dniu 26 kwietnia 2010 r.

Na stan 21 Radnych udział wzięło 21, co stanowi 100 % frekwencji, a zarazem stanowi to quorum do podejmowania uchwał.

Uczestniczący w Sesji :

1. Jan Labus – Burmistrz Ozimka,
2. Marek Korniak – Z-ca Burmistrza Ozimka,
3. Paweł Konop – Radca Prawny Urzędu,
4. Maria Błahuta – Skarbnik Gminy,
5. Katarzyna Smolnik – Kierownik Referatu Organizacyjnego
oraz przybyli goście według załączonej listy.

Obowiązki sekretarza sprawował Radny **MAREK ELIS**.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku Joachim Wiesbach – przywitał wszystkich obecnych na Sesji, a następnie poprosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy tragicznie zmarłych w wypadku samolotowym w dniu 10 kwietnia br. w Smoleńsku. Po uczczeniu zmarłych odczytał pisma skierowane do Rady i Burmistrza, a związane z w/w tragedią z Rymarova, Heinsberga, Schotten oraz od Honorowego Obywatela Karlheinz Heselhaus. Dodał, iż protokół z sesji z dnia 29 marca br. jest wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty poprzez głosowanie w końcowej części sesji. Stwierdził również, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniem, jednakże w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo Burmistrza SO.K.0052-12/10 dotyczące wycofania projektu uchwały i wprowadzenia na jego miejsce nowego. Zadał pytanie, czy do porządku obrad są jeszcze jakieś uwagi bądź inne propozycje?

Radni nie zgłosili dodatkowych propozycji zmiany.

Porządek obrad :

I. Interpelacje Radnych.

II. Podjęcie uchwał w sprawach:

1. przyjęcia/nie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i udzielenia/ nie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2009 r.
(projekt uchwały, Druk Nr 1),
2. użyczenia nieruchomości na okres 20 lat
(projekt uchwały, Druk Nr 8),
3. zwrotu udzielonej bonifikaty
(projekt uchwały, Druk Nr 3),
4. realizacji budowy internetowej sieci szerokopasmowej w Gminie Ozimek
(projekt uchwały, Druk Nr 4),
5. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki
(projekt uchwały, Druk Nr 5),
6. utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu EuroMediCare Św. Rocha w Ozimku do celów przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
(projekt uchwały, Druk Nr 6),

7. załatwienia skargi z dnia 9 marca 2010 r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej
(projekt uchwały, Druk Nr 7),
- III. Ocena przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r. w zakresie budowy dróg, chodników oraz oświetlenia.
- IV. Ocena działalności spółki wodnej na terenie gminy w 2009 r. – stan rowów, rzek i cieków w gminie.
- V. Ocena realizacji zadań związanych z zimowym utrzymaniem dróg.
- VI. Ekologia w Gminie i Mieście – ocena realizacji obowiązującego w gminie programu ochrony środowiska.
- VII. Zapoznanie się ze stanowiskiem Komisji Gospodarczej w sprawie zaległości podatkowych Huty Małapanew Sp. z o. o. i Małapanew Maszyny i Konstrukcje Sp. z o.o.
- VIII. Sprawy różne i organizacyjne.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił o przegłosowanie w/w porządku obrad.

Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 21 głosów „za”.

Ad. I INTERPELACJE RADNYCH:

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – poinformował, że między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja.

Ad. II. PODJĘCIE UCHWAŁ :

Pkt II .1.

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia/nie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i udzielenia/nie udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2009 r. zawarty w Druku nr 1. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały przyjmując sprawozdanie i udzielając Burmistrzowi absolutorium za 2009 r.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Jan Wierny odczytał uchwałę nr 179/2010 z dnia 16 kwietnia 2010 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2009 r.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Dreling – odczytał uchwałę nr 65/2010 z dnia 31 marca 2010 r. Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu nt. opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2009 r.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/416/10 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i udzielenia Burmistrzowi absolutorium za 2009 r. – 21 głosów „za”.

Pkt II.2.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie użyczenia nieruchomości na okres 20 lat zawarty w Druku nr 2. Poinformował, że projekt uchwały Rada otrzymała przed sesją, natomiast na komisjach Z-ca Burmistrza informował radnych o tym projekcie uchwały. Zadał pytanie, czy ktoś ma jakieś uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie Uchwałę Nr XLIV/417/10 w sprawie użyczenia nieruchomości na okres 20 lat – 21 głosów „za”.

Pkt II.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty zawarty w Druku nr 3. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały wyrażając zgodę na odstąpienie żądania zwrotu udzielonej bonifikaty. Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów Uchwałę Nr XLIV/418/10 w sprawie zwrotu udzielonej bonifikaty – 20 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

Pkt II.4

Przewodniczący Rady J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie realizacji budowy internetowej sieci szerokopasmowej w Gminie Ozimek zawarty w druku nr 4. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś uwagi.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XLIV/419/10 w sprawie realizacji budowy internetowej sieci szerokopasmowej w Gminie Ozimek – 21 głosów „za”.

Pkt II.5

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki zawarty w druku nr 5. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy ktoś chciałby zabrać głos w tym temacie.

Nikt nie zabrał głosu.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XLIV420/10 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Dylaki – 21 głosów „za”.

Pkt II.6

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu EuroMediCare Św. Rocha w Ozimku do celów przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zawarty w druku nr 6. Poinformował, że wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały. Następnie zadał pytanie, czy są jakieś uwagi, pytania.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła jednogłośnie uchwałę Nr XLIV/421/10 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w Szpitalu EuroMediCare Św. Rocha w Ozimku do celów przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – 21 głosów „za”.

Pkt II.7

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach – przedstawił projekt uchwały w sprawie załatwienia skargi z dnia 9 marca 2010 r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej. Poinformował, iż żadna komisja nie wydała opinii do powyższego projektu, pozostawiając go do rozpatrzenia na sesji. Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii nt. w/w skargi.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny – odczytał opinię.
Głos w dyskusji zabrał : Wiceprzewodniczący Rady R. Dreling.

Najpierw Rada głosowała nad tym, czy uznaje skargę za zasadną, czy też bezzasadną, a następnie nad uzasadnieniem podjętym w drodze głosowania.

Rada Miejska w Ozimku uznała skargę na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej Polskiej dostępu do informacji publicznej większością głosów za zasadną –7 głosów „za” przy 4 „przeciwnych” i 10 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady Miejskiej J. Wiesbach – poprosił radnych, którzy głosowali za tym, aby uznać skargę za zasadną o udanie się do pokoju 123 w celu przygotowania uzasadnienia podjętej decyzji. Ogłosił 15 minut przerwy.

PO PRZERWIE

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej J. Wierny - poinformował, że grupa radnych zadecydowała, aby uzasadnieniem uchwały była opinia Komisji Rewizyjnej, która wcześniej została odczytana.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów przedstawione uzasadnienie - 7 głosów „za” przy 4 „przeciwnych” i 10 „wstrzymujących się”.

Rada Miejska w Ozimku w wyniku głosowania przyjęła większością głosów uchwałę Nr XLIV/422/10 w sprawie załatwienia skargi z dnia 9 marca 2010 r. na działalność Burmistrza Ozimka dotyczącą bezprawnego ograniczania obywatelom Rzeczypospolitej

Polskiej dostępu do informacji publicznej wraz z przyjętym uzasadnieniem – 7 głosów „za” przy 4 „przeciwnych” i 10 „wstrzymujących się”.

**Ad. III. OCENA PRZEBIEGU REALIZACJI ZADAŃ
INWESTYCYJNYCH W 2009 r. W ZAKRESIE BUDOWY DRÓG,
CHODNIKÓW ORAZ OŚWIETLENIA.**

Wszystkie komisje zapoznały się z materiałami dotyczącymi przebiegu realizacji zadań inwestycyjnych w 2009 r. w zakresie budowy dróg, chodników oraz oświetlenia, natomiast komisja Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciw Pożarowej oraz komisja Gospodarcza wypracowały stanowisko w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska..... A. Gryc – przedstawiła stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali: Z-ca Burmistrza Ozimka M. Korniak, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Gryc.

Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła wspólne stanowisko komisji Ochrony Środowiska.... oraz Gospodarczej wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 20 głosów „za” przy 1 „wstrzymującym się”.

**Ad. IV. OCENA DZIAŁALNOŚCI SPÓŁKI WODNEJ NA TERENIE
GMINY W 2009 r. – STAN ROWÓW, RZEK I CIEKÓW W
GMINIE OZIMEK :**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska..... A. Gryc – przedstawiła stanowisko w w/w temacie.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Rady J. Wiesbach; Radna Janina Grembecka; Sołtys wsi Schodnia Edward Głodowicz.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko komisji Ochrony Środowiska.... wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. V. OCENA REALIZACJI ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z ZIMOWYM
UTRZYMANIEM DRÓG:**

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska..... A. Gryc – przedstawiła stanowisko w w/w temacie.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Obrad J. Wiesbach; Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska ...A. Gryc.

Rada Miejska w Ozimku jednogłośnie przyjęła stanowisko komisji Ochrony Środowiska.... wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. VI. EKOLOGIA W GMINIE I MIEŚCIE. OCENA REALIZACJI
OBOWIĄZUJĄCEGO W GMINIE PROGRAMU OCHRONY
ŚRODOWISKA :**

Powyższy temat był rozpatrywany na sesji w miesiącu marcu br., ale decyzją radnych został oddalony do ponownego rozpatrzenia przez Komisję Ochrony Środowiska

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska..... A. Gryc – przedstawił poprawione stanowisko.

Głos w dyskusji zabrali: Radna J. Grembecka, Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska A. Gryc.

Rada Miejska w Ozimku większością głosów przyjęła stanowisko komisji Ochrony Środowiska.... wraz z zawartymi wnioskami jako stanowisko Rady – 21 głosów „za”.

**Ad. VII. ZAPOZNANIE SIĘ ZE STANOWISKIEM KOMISJI
GOSPODARCZEJ W SPRAWIE ZALEGŁOŚCI
PODATKOWYCH HUTY MAŁAPANEW Sp. z o.o. I
MAŁAPANEW MASZYNY I KONSTRUKCJE Sp. z o.o. :**

Na poprzedniej sesji Rada Miejska zleciła Komisji Gospodarczej spotkanie się z Zarządem Huty Małapanew oraz przedstawicielami pozostałych spółek w celu wypracowania stanowiska w sprawie zaległości podatkowych Huty.

Przewodniczący Komisji Gospodarczej M. Elis – przedstawił w/w stanowisko.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła większością głosów stanowisko komisji Gospodarczej jako stanowisko Rady - 17 głosów „za” przy 4 „wstrzymujących się”.

Przewodniczący Rady J. Wiesbach - zadał pytanie, czy są jakieś uwagi do protokołu z sesji z dnia 29 marca 2010 r.

Nikt nie zgłosił uwag.

Rada Miejska w Ozimku przyjęła jednogłośnie protokół z Sesji z dnia 29 marca 2010 r. – 21 głosów „za”.

Ad. V. SPRAWY RÓŻNE I ORGANIZACYJNE :

Przewodniczący Obrad J. Wiesbach:

- ✚ poinformował, że mieszkańcy ulicy Spokojnej w Szczedrzyku wycofali swoją skargę z dnia 29 marca 2010 r. na bezczynność Burmistrza;*
- ✚ odczytał pismo od Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi na działalność Burmistrza złożonej przez Pana Kazimierza Cepil i Roberta Sykulskiego;*

- ✚ odczytał pismo od Posta na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Ryszarda Galli dotyczące budowy boisk sportowych w ramach programu „ORLIK 2010” ;
- ✚ poinformował, że w Referacie Organizacyjnym do wglądu jest pismo Burmistrza Ozimka dotyczące sprawozdania z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2009 . ;
- ✚ odczytał podziękowania od Honorowego Obywatela Karlheinz Heselhaus, za życzenia urodzinowe;
- ✚ poprosił Wiceprzewodniczącego o odczytanie pisma od Pana Andrzeja Korzeniec zamieszkałego w Krzyżowej Dolinie dotyczącego wypowiedzi Burmistrza oraz Sołtysa wsi Krzyżowa Dolina. Następnie poinformował, że w związku z tym, iż sprzęt jaki jest na sali nie umożliwi odsłuchania nagrania zainteresowanych zaprasza do Referatu Organizacyjnego;
- ✚ odczytał skargę, która wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu od Pana Andrzeja Staś zamieszkałego w Krasiejowie na działalność Rady Miejskiej w Ozimku dotyczącą nabycia od Huty „Małapanew”, a następnie zbycia przez Gminę Ozimek tzw. Magazynu Wielofunkcyjnego;
- ✚ odczytał skargę Pana Andrzeja Staś zamieszkałego w Krasiejowie na działalność Burmistrza dotyczącą zaciągnięcia trzech kredytów. Poinformował, iż skarga zostanie skierowana do Komisji Rewizyjnej w celu wypracowania opinii i zostanie rozpatrzona na sesji w miesiącu maju br.;
- ✚ przypomniał o składaniu oświadczeń majątkowych.

Nikt z obecnych nie chciał zabrać głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Ozimku J. Wiesbach wobec wyczerpania porządku obrad Sesji podziękował wszystkim zebranych za udział i zamknął XLIV Sesję Rady Miejskiej w Ozimku.

Sesja trwała od godziny 15¹⁵ do godziny 17⁴⁰

PROTOKOŁOWAŁA :

KIEROWNIK
Referatu Organizacyjnego
Katarzyna Smolnik

SEKRETARZ :

Ela Mel

PRZEWODNICZYŁ:

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ozimku
Joachim Wiesbach